CÂMARA DOS DEPUTADOS
      DEPUTADA FEDERAL ALICE PORTUGAL  -  PCdoB/BA

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPO STA
DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 485-A, DE 2005, DA SRA. SANDRA
ROSADO, QUE "DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 98 DA CONSTITUIÇ ÃO
FEDERAL, PREVENDO A CRIAÇÃO DE VARAS ESPECIALIZADAS NOS
JUIZADOS ESPECIAIS PARA AS QUESTÕES RELATIVAS ÀS MULH ERES".

REQUERIMENTO Nº            , DE 2009
(da Sra. Alice Portugal)

Requer a realização de audiência pública para
discutir a PEC 485-A, de 2005.

Senhora Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,
requeiro a Vossa Excelência a realização de “Audiência Pública” destinada a
debater a Proposta de Emenda Constitucional Nº 485-A/2005.

Requeiro ainda que sejam convidadas para participar desta
audiência pública as seguintes autoridades:

1-  Dra. Ela Wiecko de Castilho, da Procuradoria Geral da
República;

2- Ministra Eliana Calmon Alves, do Superior Tribunal de
Justiça;

3- Ministra Nilcéa Freire, da Secretaria Especial de
Políticas para as Mulheres.

Sala da Comissão, em        de  setembro de 2009.

Alice Portugal
Relatora